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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

Resumo da Execugao da Despesa Orgamentaria - Paragrafo 3°, do artigo 137, da LOM-SP

5° Bimestre / 2023 em R$
Dotacdo Orcamentaria Despesa Empenhada Empenhos Pagos
Saldo a Empenhos a
Despesas Inicial Atualizada No Periodo Até o Periodo Empenhar No Periodo Até o Periodo Pagar

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS D
OUTROS SERVICOS D

E TERCEIROS - PESSOA FISICA
E TERCEIROS - PESSOA JURIDIC,

AUXILIO-ALIMENTACAO
AUXILIO-TRANSPORTE

OUTRAS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MA
OUTRAS

TERIAL PERMANENTE

66.451.854.531,00

20.907.834.319,00
756.603.758,00
44.787.416.454,00
1.764.404.721,00
383.205.620,00
19.395.160.098,00
1.205.621.931,00
69.337.152,00
21.969.686.932,00

11.830.738.184,00

10.442.752.266,00
6.670.133.292,00
208.217.611,00
3.564.401.363,00

73.696.893.162,90

22.799.327.756,67
264.411.187,68
50.633.154.218,55
2.669.602.942,07
351.370.283,93
21.771.137.788,91
1.218.435.447,43
54.789.545,21
24.567.818.211,00

18.479.567.677,38

17.249.537.014,83
9.279.311.403,90
440.745.428,29
7.529.480.182,64

7.131.831.664,26

2.593.588.000,67
-7.281.751,73
4.545.525.415,32
315.358.853,23
55.188.202,75
929.821.334,52
212.803.263,77
2.983.689,24
3.029.370.071,81

2.137.812.523,54

2.010.856.941,24
745.966.929,14
90.918.341,06
1.173.971.671,04

64.015.506.851,67

18.685.534.617,84
145.401.056,46
45.184.571.177,37
2.046.503.018,88
293.578.721,15
19.564.224.430,54
1.005.291.083,26
16.201.487,97
22.258.772.435,57

11.558.937.677,33

10.905.405.252,99
5.478.468.452,66
213.201.482,11
5.213.735.318,22

9.681.386.311,23

4.113.793.138,83
119.010.131,22
5.448.583.041,18
623.099.923,19
57.791.562,78
2.206.913.358,37
213.144.364,17
38.588.057,24
2.309.045.775,43

6.920.630.000,05

6.344.131.761,84
3.800.842.951,24

227.543.946,18
2.315.744.864,42

12.713.123.895,10

3.404.826.382,99
23.597.802,61
9.284.699.709,50
439.306.898,22
59.885.173,11
3.929.479.566,62
213.339.932,11
2.983.790,64
4.639.704.348,80

1.940.380.415,52

1.796.340.466,91
873.796.475,22
21.475.578,30
901.068.413,39

54.471.350.841,27

17.095.424.978,79
86.545.749,80
37.289.380.112,68
1.369.089.100,20
237.645.527,40
14.581.976.322,62
1.004.255.260,10
16.199.246,67
20.080.214.655,69

6.348.618.340,84

5.747.819.360,11
2.482.525.974,32

52.491.391,98
3.212.801.993,81

9.544.156.010,40

1.590.109.639,05
58.855.306,66
7.895.191.064,69
677.413.918,68
55.933.193,75
4.982.248.107,92
1.035.823,16
2.241,30
2.178.557.779,88

5.210.319.336,49

5.157.585.892,88
2.995.942.478,34

160.710.090,13
2.000.933.324,41

INVERSOES FINANCEIRAS 268.009.000,00 136.341.295,31 0,00 19.901.392,29 116.439.903,02 0,00 19.901.392,29 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 1.119.976.918,00 1.093.689.367,24 126.955.582,30 633.631.032,05 460.058.335,19 144.039.948,61 580.897.588,44 52.733.443,61
RESERVA DE CONTINGENCIA 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
rTotaI de Despesa 78.282.593.715,00 92.176.460.840,28 9.269.644.187,80 75.574.444.529,00 16.602.016.311,28 14.653.504.310,62 60.819.969.182,11  14.754.475.346,89
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Diretora Subs. Div de Ger do Sist Ex Org¢
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Emerson Onofre Pereira

Diretor do Departamento de Contadoria
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Henrique de Castilho Pinto

Subsecretario do Tesouro Municipal
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